



## SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 1

ul. Żeromskiego 7, 41-902 Bytom  
Tel.: (32) 39 63 200 Fax.: (32) 39 63 251  
NIP: 626-034-01-73 REGON: 270235840 KRS 0000079907  
Konto: ING o/Bytom 58 1050 1230 1000 0023 5039 0619  
e-mail: info@szpital1.bytom.pl www.szpital1.bytom.pl



Szp.Specj.Nr1/ZP/PN/23/2020

Bytom, dnia 29.10.2020 r.

### DO WSZYSTKICH ODBIORCÓW S.I.W.Z.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych, z uwagi na wniesione do Zamawiającego pytania dotyczące przetargu ZP/PN/01/2020 pn. „Świadczenie usługi w zakresie żywienia pacjentów i dystrybucja posiłków do łóżka pacjenta dla Szpitala Specjalistycznego Nr 1 przy ul. Żeromskiego 7 w Bytomiu, Szpitala Zakaźnego, Zakładu Opiekuńczo Leczniczego przy Al. Legionów 49 w Bytomiu” poniżej Zamawiający przedkłada treść pytań oraz udzielone na te pytania odpowiedzi:

#### Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, czy Wykonawca oprócz środków wymaganych przez Zamawiającego w Rozdziale II, pkt. 34 SIWZ - może zaproponować, inne, dodatkowe środki niezbędne Wykonawcy do prawidłowej realizacji usługi?

#### Odpowiedź 1

Zamawiający potwierdza, że niezbędne do wykonania usługi będą wymienione środki wymagane w Rozdziale II, pkt. 34 SIWZ, jednak Zamawiający dopuszcza również inne, dodatkowe środki niezbędne do prawidłowej realizacji usługi o nie większej pojemności niż 10 l.

#### Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści żel do dezynfekcji rąk o pojemności 500 ml ?

#### Odpowiedź 2

Zamawiający dopuszcza

#### Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pisząc: " środek dezynfekcyjny:" ma na myśli środek o właściwościach dezynfekcyjnych tym samym dopuszcza środek myjąco-dezynfekujący.

#### Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza mydło o właściwościach antybakteryjnych i środek dezynfekcyjny w postaci płynu i żelu.

#### Pytanie 4

Zamawiający w Rozdziale VI, pkt. , ppkt. I wymaga aby Wykonawca wraz z ofertą złożył: "wykaz wszystkich środków, jakich wykonawca zamierza używać do wykonania zamówienia, wpis do Rejestru Wyrobów Medycznych, Produktów Biobójczych lub inny dokument potwierdzający dopuszczenie do obrotu na terenie Polski lub Unii Europejskiej oraz deklarację zgodności CE dla środków dezynfekcyjnych do kontaktu z żywnością, aktualne karty charakterystyk wszystkich środków, jakie będą używane do realizacji zamówienia w odniesieniu do klasyfikacji i etykietowania mieszanin zgodnie z Rozporządzeniem 1272/2008/WE (CLP) (załącznik nr 6)".

Pragniemy poinformować, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumentem dopuszczającym dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne jest karta charakterystyki, dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi deklaracja zgodności i certyfikat CE, dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – Pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym. Natomiast dla kosmetyków zgłoszenie produktów do systemu Cosmetic Products Notification Portal (CPNP) - nie ma obowiązku zaopatrywania kosmetyków w kartę charakterystyki.

Ponadto zgodnie z informacją od producentów środków do mycia i dezynfekcji w tym mycia i dezynfekcji rąk nie istnieje taki dokument jak: "certyfikat dermatologiczny środka do kontaktu z żywnością".

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie z załącznika nr 6 w kolumnie wymagane dokumenty zapisu "certyfikat dermatologiczny środka do kontaktu z żywnością" i dopuszczenie w/w dokumentów w zależności od rodzaju środka.

#### **Odpowiedź 4**

Zamawiający informuje, że należy uzupełnić załącznik nr 6 do SIWZ zgodnie z obowiązującymi dokumentami dla odpowiedniego preparatu. Jeżeli dany produkt nie posiada wymaganego dokumentu należy wpisać nie dotyczy.

#### **Pytanie 5**

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady pokonsumpcyjne muszą być odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty. Zgodnie z art. 175 ustawy „*Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny*”. Odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z tym firma cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami prawa Szpital nie może przenieść odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie nieruchomości Szpitala, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym zakresie.

Pragniemy również zaznaczyć, że w dniu 01.01.2020 r. wchodzi w życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazać jakikolwiek odpad, który nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwórca, czyli Szpital, zobowiązany będzie do wygenerowania Karty Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, która ten odpad odbierze (i jest do tego uprawniona). Żadna z firm cateringowych działających na rynku polskim nie ma zezwolenia na odbiór odpadów.

Prosimy o zmianę zapisów ogłoszenia, umowy oraz załączników na zgodnych z przepisami prawa. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów prosimy o przedstawienie na jakiej podstawie i w jaki sposób będzie wystawiał Kartę Przekazania Odpadu w przypadku odpadów pokonsumpcyjnych.

#### **Odpowiedź 5**

Zamawiający informuje, że wymaga takiego skalkulowania ceny, aby Wykonawca zapewnił odbiór odpadów przy pomocy podmiotu uprawnionego.

#### **Pytanie 6**

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady zakaźne muszą być odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty. Zgodnie z art. 175 ustawy „*Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny*”. Odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z tym firma cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami prawa Szpital nie może przenieść odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie nieruchomości Szpitala, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym zakresie.

Pragniemy również zaznaczyć, że w dniu 01.01.2020 r. wchodzi w życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazać jakikolwiek odpad, który nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwórca, czyli Szpital, zobowiązany będzie do wygenerowania Karty Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, która ten odpad odbierze (i jest do tego uprawniona). Żadna z firm cateringowych działających na rynku polskim nie ma zezwolenia na odbiór odpadów.

Prosimy o zmianę zapisów ogłoszenia, umowy oraz załączników na zgodnych z przepisami prawa. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów prosimy o przedstawienie na jakiej podstawie i w jaki sposób będzie wystawiał Kartę Przekazania Odpadu w przypadku odpadów zakaźnych.

#### **Odpowiedź 6**

Zamawiający informuje, że wymaga takiego skalkulowania ceny, aby Wykonawca zapewnił odbiór odpadów przy pomocy podmiotu uprawnionego.

**Pytanie nr 7**

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

**Odpowiedź 7**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 8**

Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownej o której mowa w §8 umowy. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny

**Odpowiedź 8**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 9**

Prosimy o zmianę zapisów paragrafu 8 na:

„ 1. Strony ustanawiają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi w formie kar umownych w następujących przypadkach:

- a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł brutto za każdorazowe opóźnienie w dostarczeniu posiłków o 2 godziny w stosunku do godzin ustalonych w szczegółowych warunkach realizacji przedmiotu zamówienia stanowiących załącznik nr 1 do niniejszej umowy.
  - b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 400,00 zł brutto każdorazowo za niedostarczenie pełnej ilości posiłków na wszystkie oddziały.
  - c) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 4 000,00 zł brutto każdorazowo za niedostarczenie posiłków na wszystkie oddziały.
2. Kary umowne będą płatne na podstawie noty obciążeniowej uznanej przez Wykonawcę.

**Odpowiedź 9**

Zgodnie z SIWZ.

**p.o. DYREKTOR**  
SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO NR 1  
w Sycem

mgr inż. Beata Jonak

Do wiadomości:

- <https://platformazakupowa.pl/transakcja/305442>

- a/a

Sporządziła: Beata Jonak